
Hrobice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.103428N, 15.788775E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 615 ha

Počet obyvatel: 266 PSČ: 533 52

Adresa URL: www.obec-hrobice.cz

O obci
Hrobice se rozprostírají při státní silnici z Pardubic do Hradce Králové.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi, jež v nejstarších dobách patřila k opatovickému klášteru, pochází z roku
1371. V minulosti byla převážně zemědělská s významným průmyslovým lihovarem, který byl
součástí pardubického velkostatku.

Okolí a příroda
V hrobickém katastru se nacházejí významné chráněné krajinné prvky se vzácnou flórou a faunou.
Jedná se o přírodní rezervace Baroch o rozloze 30,9 ha, Tůň u Hrobic o rozloze 3,1 ha a Labiště u
Němčic s rozlohou 2,3 ha.

Současnost obce
Občané mohou v obci využívat veřejný vodovod, plynovod i kanalizaci s napojením na čističku
odpadních vod, autobusovou zastávku, knihovnu, prodejnu s potravinami a hostinec.

Sportovní možnosti
Aktivní činnost v obci vyvíjí Sbor dobrovolných hasičů, Stáj Hasák, provozující jezdeckou činnost, a ve
výstavbě je také ředitelství I. Šoupalova plynovodního závodu, který zde má v provozu výcvikové
středisko parkurových koní.

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9111/hrobice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 19:36:06


